lustri 1620, 2* edit. nota dell” editore.)
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Vogliamo poi aggiungere quanto a questo proposito racconta

Fr. AMBROGIO TAEGIO, la cui testimonianza, appunto perché
molto circospetta, merita di essere qui citata: « Sunt nonnulli
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qui hunc magistrum Ioznnem electum fuisse Summum Pon-
tificem Romanum asserunt sed ante coronationem defunctum
fuisse. Hoc utique patet falsum esse si quis gesta Summo-
rum Pontificum que a diversis conscripta sunt legat. Nullus
hystoriographus de hoc mentionem -facit: quod utique si ve-
rum foisset non preterissent tum etiam quia ipse Magister
defunctus est anno domini 1283, pridie Kalendas Decembris,
prout in chronicis ordinis habetur et tunc temporis in Sede
Petri presidebat Martinus Quartus qui creatus fuit Papa
anno domini 1281: qui vixit in pontificatu annis gquatuor
et mense uno et anno domini 1285 decessit, unde non est
verissimile quod vivente Pontifice alius eligeretur, quia tunc
scisma in ecclesia fuisset eo tempore, quod mnulla historia
docet, etsi eo anno quo decessit non est electus pontifex
summus. Caveant ergo, ne qui hec predicant mendaces com-
probentur et predicatio sua innanis sit et scandalum audien-
tibus generet. Sed unde hoc fortasse tractum sit videndum
est. — (Ex Cronica fratris Galvanei): Cum ob mortem Urbani
Quarti Romana Sedes vacaret, tunc temporis prefatus {rater
Ioannes in Curia Romana presens erat. Qui specialis amicus
erat domini Uberti de Coconate Cardinalis tituli sancte Pra-
xedis presbyter. Hic Dominus Cardinalis totis procurabat
viribus quod dictus frater loannes papa fieret: cui dominus
Toannes Caictani Cardinalis pro posse contradicebat. Tandem
nocte una convenerunt in unum prefati Cardinales ut prefa-
tus frater loannes pontifex fieret, Tunc dictus Dominus
Ubertus supra modum letus nocte illa capellanum suum
ad fratrem Ioannem misit nuntiare el quod papa futurus
esset, Cum autem casu a familiari quodam predicti Domini
Toannis Cardinalis visus fuisset domum fratrum egredi hoc
ipsum nuntiavit domino suo. Tunc dictus Dominus Cardi-
nalis forte arbitratus fratrem Ioannem credere dominum
Ubertum huius rei totalem actorem fore turbatus ait: Vere
frater Toannes papa non erit et sic factum est. Nam Guido
Fulchodii electus Clemens quartus nuncupatus fuit. »

Questa testimonianza di Fr. Ambrogio Taegio & di grande
importanza perché nel confutare la leggenda dell’ elezione del

B. Giovanni da Vercelli alla sede Pontificia, ci fa conoscere